Figueiredo, Daise Martins de Souza, Danielle Baumel 

Eickhoff, Juliano Antunes e Luiz Augusto Sette.  

INDICA AO EXMO. SR. DILMAR DAL BOSCO, 

DEPUTADO ESTADUAL DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, A VIABILIDADE DE DESTINAR RECURSOS 

POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR 

DE R$ 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL 

REAIS) PARA AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SALA 

DE ROBÓTICA, NO MUNICÍPIO DE TAPURAH-MT. 

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa 

de Leis e a Lei Orgânica do Município, requeiro à Mesa, ouvido o soberano 

Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Poder Executivo